
Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 Ano II | Edição nº 167

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

E
V

E
LY

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 M

A
LT

A
 R

IB
E

IR
O

 (
C

P
F

 *
**

77
66

58
**

) 
em

 0
3/

01
/2

02
5 

às
 1

4:
15

:3
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
d6

5-
cb

fa
-f

fa
6-

b5
fa

-6
a



SUMÁRIOSUMÁRIO

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................................................................ 
Atos Oficiais 3 ............................................................................................................................................................................ 

Portarias 3 ............................................................................................................................................................................. 
Outros Atos 4 ............................................................................................................................................................................. 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

E
V

E
LY

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 M

A
LT

A
 R

IB
E

IR
O

 (
C

P
F

 *
**

77
66

58
**

) 
em

 0
3/

01
/2

02
5 

às
 1

4:
15

:3
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
d6

5-
cb

fa
-f

fa
6-

b5
fa

-6
a



DIÁRIO OFICIAL - MUNICIPIO DE RIFAINA Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 Ano II | Edição nº 167 | Página 3 de 4

Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA N° 31 DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre NOMEAÇÃO de
Diretor  do  Departamento  de
O b r a s  e  S e r v i ç o s  q u e
especifica  e  dá  outras
providências”

WILSON  ALVES  DA  SILVA  JUNIOR,  Prefeito
Municipal  de  Rifaina,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições legais que lhes são conferidas.

CONSIDERANDO,  a  necessidade  de  proceder-se  a
nomeação  dos  Diretores  Municipais  da  Prefeitura  de
Rifaina, face da transição da gestão administrativa;

CONSIDERANDO, as Diretorias Municipais existentes
na estrutura organizacional e administrativa da Prefeitura
Municipal de Rifaina/SP.

RESOLVE:
ARTIGO 1º - Fica nomeado o Sr. LINDEMBERG PEREIRA

DOS  SANTOS,  portador  da  cédula  de  identidade  nº
69.933.408-1 e do CPF nº 089.347.314-60,  no Cargo de
Diretor do Departamento de Obras e Serviços.

ARTIGO 2º - Com o ato de NOMEAÇÃO baixado pelo
Chefe  do  Poder  Executivo,  fica  o  Setor  de  Recursos
Humanos incumbido da providência da inclusão, na ficha e
cadastro de servidores públicos do Município.

ARTIGO 3° - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Rifaina/SP, 03 de janeiro de 2025.
WILSON ALVES DA SILVA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL
...........................................................................................................

PORTARIA N° 32 DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre NOMEAÇÃO de
Funções  Gratificadas  que
especifica  e  dá  outras
providências”

WILSON  ALVES  DA  SILVA  JUNIOR,  Prefeito
Municipal  de  Rifaina,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições legais que lhes são conferidas;

RESOLVE:
ARTIGO 1° - Ficam designados os Servidores Públicos

abaixo descriminados para exercer as seguintes funções:
SERVIDOR: CPF FUNÇÃO GRATIFICADA

CLAUDIO RODRIGO DE
OLIVEIRA

304.856.938-36 Encarregado de Obras

ELIANE CRISTINA DE
OLIVEIRA REIS

255.786..788-82 Encarregado do Centro
Clínico

RAQUEL APARECIDA DA
SILVA

755.833.726-72 Encarregado Atenção
Básica da Saúde

JANE RAQUEL FERREIRA
EUFRÁSIO

27.254.948-80 Encarregado Recursos
Humanos

JOÃO ALBINO DE MORAES 065.637.288-55 Encarregado de
Serviços

MANUELA BEZERRA DE
OLIVEIRA QUINTINO

035.456.224-01 Encarregado Serviços
Esp. CEO

MARCO ANTÕNIO JUNS
AIALA

071.079.418-52 Encarregado Serviços
Esp. CEO

SAMUEL REHDER WIMMERS
FERREORA

370.025.198-08 Encarregado Serviços
Esp. CEO

RICARDO BERTONCINI DO
NASCIMENTO

419.356.178-00 Encarregado Vigilância
Sanitária

NIELSEN TOMAZ
RODRIGUES DE OLIVEIRA

363.673.378-81 Encarregado
Patrimônio Conciliações
Bancárias e Prestação
de Contas

VIVIANE DIAS DE OLIVEIRA 293.749.848-57 Encarregado de
Enfermagem

RODRIGO APARECIDO
FERREIRA

200.595.368-70 Encarregado de
Serviços

ARTIGO 2º - Com o ato de NOMEAÇÃO baixado pelo
Chefe  do  Poder  Executivo,  fica  o  Setor  de  Recursos
Humanos incumbido da providência da inclusão, na ficha e
cadastro de servidores públicos do Município.

ARTIGO 3° - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Rifaina, 03 de janeiro de 2025.
WILSON ALVES DA SILVA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL
...........................................................................................................

PORTARIA N° 33 DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

“ D e s i g n a  A g e n t e  d e
Contratação  e  Gestor  de
Contratos que especifica e dá
outras providências”

WILSON  ALVES  DA  SILVA  JUNIOR,  Prefeito
Municipal  de  Rifaina,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições legais que lhes são conferidas;

RESOLVE:
ARTIGO 1° - Ficam designados os Servidores Públicos

abaixo descriminados para exercer as seguintes funções de
Agente de Contratação e Gestor de Contratos:

SERVIDOR: CPF FUNÇÃO GRATIFICADA

FRANCIELI FERNANDES BARBOSA 412.112.938-58 AGENTE DE CONTRATAÇÃO

BRENO HENRIQUE SOUZA CINTRA 405.092.088-35 GESTOR DE CONTRATOS

ARTIGO 2º - Com o ato de NOMEAÇÃO baixado pelo
Chefe  do  Poder  Executivo,  fica  o  Setor  de  Recursos
Humanos incumbido da providência da inclusão, na ficha e
cadastro de servidores públicos do Município.

ARTIGO 3° - Os nomeados perceberão gratificação na
forma prevista na Lei Municipal 2.062 de 05 de abril  de
2023.

ARTIGO 4º - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Rifaina, 03 de janeiro de 2025.
WILSON ALVES DA SILVA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

E
V

E
LY

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 M

A
LT

A
 R

IB
E

IR
O

 (
C

P
F

 *
**

77
66

58
**

) 
em

 0
3/

01
/2

02
5 

às
 1

4:
15

:3
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
d6

5-
cb

fa
-f

fa
6-

b5
fa

-6
a



DIÁRIO OFICIAL - MUNICIPIO DE RIFAINA Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 Ano II | Edição nº 167 | Página 4 de 4

Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Outros Atos
Outros Atos

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  RIFAINA.  -  EXTRATO DE
CONTRATO  -  TERMO  DE  COLABORAÇÃO  N°  01/2025.
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
FRANCA – APAE FRANCA, ASSOCIAÇÃO PRIVADA, SEM FINS
L U C R A T I V O S ,  I N S C R I T A  N O  C N P J  S O B  O  N º
45.316.338/0001-95 – OBJETO: PROMOVER ATENDIMENTO
AOS EDUCANDOS NOS TERMOS DO PLANO DE TRABALHO
APROVADO  –  VALOR  INICIAL  ANUAL:  R$  70.017,60  –
AUTORIZAÇÃO LEGISLATIVA MUNICIPAL: LEI 2.135 DE 03 DE
DEZEMBRO  DE  2024.  EDITAL  DE  CREDENCIAMENTO
PUBLICO N 003/2019. VIGÊNCIA: 02/01/2025 A 31/12/2025.
RIFAINA,  03  DE  JANEIRO  DE  2025.  PREFEITO  –  WILSON
ALVES DA SILVA JUNIOR

 
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  RIFAINA  -  EXTRATO  DE

CONTRATO - TERMO DE COLABORAÇÃO N° 02/2025. CASA
DA CRIANÇA EURIPEDES BARSANULFO, ENTIDADE SEM FINS
L U C R A T I V O S ,  I N S C R I T A  N O  C N P J  S O B  O  N º
46.733.473/0002-80 – OBJETO: PROMOVER ACOLHIMENTO
INSTITUCIONAL  PARA  CRIANÇAS  E  ADOLESCENTES,  EM
SITUAÇÃO DE RISCO SOCIAL E PESSOAL, AFASTADAS DO
CONVÍVIO  FAMILIAR  POR  MEIO  DE  MEDIDA  PROTETIVA
DETERMINADA PELO PODER JUDICIÁRIO. – VALOR INICIAL
ANUAL:  R$  168.000,00  –  AUTORIZAÇÃO  LEGISLATIVA
MUNICIPAL:  LEI  2.135  DE  03  DE  DEZEMBRO  DE  2024.
EDITAL  DE  CREDENCIAMENTO  PUBLICO  N.03/2020.
VIGÊNCIA:  02/01/2025  A  31/12/2025.  RIFAINA,  03  DE
JANEIRO DE 2025.  PREFEITO –  WILSON ALVES DA SILVA
JUNIOR

 
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  RIFAINA  -  EXTRATO  DE

CONTRATO -  TERMO DE  FOMENTO 04/2025.  FUNDAÇÃO
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA  DE FRANCA,  FUNDAÇÃO
PRIVADA, SEM FINS LUCRATIVOS, INSCRITA NO CNPJ SOB O
Nº 47.969.134/0001-89 – OBJETO: REPASSE PARA CUSTEIO,
CONFORME  DESCRITO  E  ESPECIFICADO  NO  PLANO  DE
T R A B A L H O .  V A L O R  I N I C I A L  A N U A L :  R $
350.000,00.  AUTORIZAÇÃO  LEGISLATIVA  MUNICIPAL:  LEI
2.135  DE  03  DE  DEZEMBRO  DE  2024.  VIGÊNCIA:
02/01/2025  A  31/12/2025.  ISENÇÃO  DE  TARIFAS  NOS
TERMOS  DA  LEI  FEDERAL  N.  13.019/2014,  ARTIGO  51.
(BANCO  001  –  AGÊNCIA:  5113-6  –  CONTA  CORRENTE:
400703-4 – RIBEIRÃO PRETO/SP). RIFAINA, 03 DE JANEIRO
DE 2025. PREFEITO – WILSON ALVES DA SILVA JUNIOR

 
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  RIFAINA  -  EXTRATO  DE

CONTRATO - TERMO DE FOMENTO 05/2024 SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA  DE  PEDREGULHO,  ASSOCIAÇÃO  PRIVADA,
SEM  FINS  LUCRATIVOS,  DECLARADA  DE  UTILIDADE
PÚBLICA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 45.318.508/0001-70,
– OBJETO: REPASSE PARA CUSTEIO, CONFORME DESCRITO E
ESPECIFICADO NO PLANO DE TRABALHO.  VALOR INICIAL
ANUAL:  R$  132.000,00.  AUTORIZAÇÃO  LEGISLATIVA
MUNICIPAL:  LEI  2.135  DE  03  DE  DEZEMBRO  DE  2024.
VIGÊNCIA:  02/01/2025  A  31/12/2025.  RIFAINA,  03  DE
JANEIRO DE 2025.  PREFEITO –  WILSON ALVES DA SILVA
JUNIOR

 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  RIFAINA  -  EXTRATO  DE
CONTRATO – 06º ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº
05/2021.  EDITAL  DE  CREDENCIAMENTO  E  SELEÇÃO
PÚBLICA  Nº  02/2020.  PLANO  DE  TRABALHO  –  2025.
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA  DE FRANCA,
FUNDAÇÃO PRIVADA, SEM FINS LUCRATIVOS, INSCRITA NO
CNPJ SOB O Nº 47.969.134/0001-89 – OBJETO: PRESTAÇÃO
DE  SERVIÇOS  DE  ATENDIMENTO  MÉDICO  DE  PLANTÃO
GERAL  E  DE  ESPECIALIDADES  MÉDICAS  E  DE  APOIO,
VISANDO  A  ATENDER  A  POPULAÇÃO  DO  MUNICÍPIO  DE
RIFAINA-SP.  VALOR  INICIAL:  R$  1.577.314,68.  VIGÊNCIA:
01/01/2025  A  30/06/2025.  ISENÇÃO  DE  TARIFAS  NOS
TERMOS  DA  LEI  FEDERAL  N.  13.019/2014,  ARTIGO  51.
(BANCO  001  –  AGÊNCIA:  5113-6  –  CONTA  CORRENTE:
400562-7 – RIBEIRÃO PRETO/SP) – RIFAINA, 03 DE JANEIRO
DE 2025 - PREFEITO – WILSON ALVES DA SILVA JUNIOR
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

E
V

E
LY

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 M

A
LT

A
 R

IB
E

IR
O

 (
C

P
F

 *
**

77
66

58
**

) 
em

 0
3/

01
/2

02
5 

às
 1

4:
15

:3
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
d6

5-
cb

fa
-f

fa
6-

b5
fa

-6
a



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 3d65-cbfa-ffa6-b5fa-6a

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Rifaina (SP), Edição nº 167, ano II, veiculado em 03 de janeiro de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por HEVELYN RODRIGUES MALTA
RIBEIRO (CPF ***776658**) em 03/01/2025 às 14:15:35 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC PRODESP RFB v1 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/3d65-cbfa-ffa6-b5fa-6a


